

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Associação Brasileira Hebraica de São Paulo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 004/2023 – Processo N° 004/2023

A Autoridade Competente da(o) Associação Brasileira Hebraica de São Paulo, Sr.(a) Fernando Rosenthal, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 004/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 004/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACTIVFORCE 2 - Embalagem do Activforce 2 inclui os seguintes componentes: Dinamômetro Activforce 2, almofada arredondada, almofada arqueada, cinto de mobilização, placa de presilha para cinto, estojo de transporte personalizada. O ActivForce 2 é um dispositivo de medição de força muscular e amplitude de movimento, projetado para ajudar atletas e profissionais de saúde a avaliar e monitorar o progresso do treinamento. É o único sistema do mercado no Brasil que tem a função de goniometria e dinamometria em um único dispositivo, com conectividade Bluetooth compatível com o aplicativo ActivForce para análise de dados e rastreamento de progresso. Registro Anatel. Bateria recarregável com duração de até 10 horas de uso contínuo.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ActivBody
Valor Unitário:	R\$ 3.350,00
Valor Total:	R\$ 3.350,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	VENOM 2 PERNAS - HYPERICE. O Venom 2 para pernas é o único dispositivo do mercado no Brasil que une a terapia de calor e vibração em um único equipamento portátil. Projetado para aliviar a dor e promover a recuperação muscular. Fonte de energia: bateria de íon-lítio recarregável. Tempo de carga: cerca de 2 horas. Duração da bateria: até 90 minutos de uso contínuo. Sistema de terapia de calor e vibração com 4 configurações de temperatura e 4 configurações de vibração. Tecnologia Hyperice Heat com temperatura máxima de 47°C. Design ergonômico que se adapta ao joelho para um ajuste seguro e confortável. Revestimento interno de borracha de silicone para proteger contra danos e suor. Acompanhado por um carregador e uma bolsa de armazenamento.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Hyperice
Valor Unitário:	R\$ 1.978,00
Valor Total:	R\$ 5.934,00

Item 3	
	VENOM 2 OMBRO ESQUERDO - HYPERICE O Venom 2 para ombro
Objeto da Licitação:	esquerdo é o único dispositivo do mercado no Brasil que une a terapia de calor e vibração em um único equipamento portátil. Projetado para aliviar a dor e promover a recuperação muscular. Fonte de alimentação: cabo de carregamento USB Bateria recarregável de íon de lítio com duração de até 90 minutos de uso contínuo. Quatro configurações de temperatura e seis configurações de vibração. Tecnologia Hyperice de terapia de calor e vibração combinadas para melhorar a circulação sanguínea, aliviar a dor e acelerar a recuperação muscular. Design com cinta de compressão ajustável para um ajuste seguro e confortável. Adequado para uso em diferentes áreas do ombro, incluindo a parte superior, inferior e ao redor da articulação do ombro.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Hyperice
Valor Unitário:	R\$ 1.978,00
Valor Total:	R\$ 5.934,00
Item 4	
	VENOM 2 OMBRO DIREITO - HYPERICE. O Venom 2 para ombro direito é o
Objeto da Licitação:	único dispositivo do mercado no Brasil que une a terapia de calor e vibração em um único equipamento portátil. Projetado para aliviar a dor e promover a recuperação muscular. Fonte de alimentação: cabo de carregamento USB Bateria recarregável de íon de lítio com duração de até 90 minutos de uso contínuo. Quatro configurações de temperatura e seis configurações de vibração. Tecnologia Hyperice de terapia de calor e vibração combinadas para melhorar a circulação sanguínea, aliviar a dor e acelerar a recuperação muscular Design com cinta de compressão ajustável para um ajuste seguro e confortável. Adequado para uso em diferentes áreas do ombro, incluindo a parte superior, inferior e ao redor da articulação do ombro.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Hyperice
Valor Unitário:	R\$ 1.978,00
Valor Total:	R\$ 5.934,00
Item 5	
	VENOM 2 COLUNA - HYPERICE. O Venom 2 para coluna é o único
Objeto da Licitação:	dispositivo do mercado no Brasil que une a terapia de calor e vibração em um único equipamento portátil. Projetado para aliviar a dor e promover a recuperação muscular. Fonte de alimentação: cabo de carregamento USB Bateria recarregável de íon de lítio com duração de até 90 minutos de uso contínuo. Quatro configurações de temperatura e seis configurações de vibração. Tecnologia Hyperice de terapia de calor e vibração combinadas para melhorar a circulação sanguínea, aliviar a dor e acelerar a recuperação muscular Design ergonômico com correias ajustáveis para um ajuste seguro e confortável. Adequado para uso em diferentes partes da coluna vertebral.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Hyperice
Valor Unitário:	R\$ 1.978,00
Valor Total:	R\$ 5.934,00
Participante Vencedor:	Max Recovery do Brasil LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	15.271.980/0001-34
Cidade UF:	São Paulo - SP
	R\$ 27.086,00

Valor total Contratado:	
--------------------------------	--

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
---------------------------------	---------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SISTEMA DE TREINAMENTO DE REAÇÃO. Sistema inteligente de treinamento de reação. Contém cápsulas, 1 base de carregamento, cápsula e case para 4 Pods de luzes LED, controlado por aplicativo. 8 opções de cores, até 40m de alcance, Bluetooth, bateria recarregável até 8h de duração, resistente a água (IP65) protegido contra raios UV. Item igual, similar ou superior a marca BlazePod.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Blazepod
Valor Unitário:	R\$ 3.700,00
Valor Total:	R\$ 7.400,00
Participante Vencedor:	Max Recovery do Brasil LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	15.271.980/0001-34
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.400,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
---------------------------------	---------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Placar Poliesportivo. Placar Poliesportivo e composto pelos campos de PONTOS, CRONÔMETRO, SET/FALTAS e PERÍODO, além de indicativo de pedido de tempo. O comando que controla o placar possui comunicação WIRELESS, o cronômetro pode ser tanto progressivo como regressivo, com programação de final ou início do tempo de jogo. Dígito de LED com visibilidade de 20 cm e até 100 metros. Tensão de Entrada: 100-250 Vac (bivolt automático). Dimensional: 200 x 100 x 7cm.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
---------------------------------	---------------------------------

Item 1

	Uniforme - Roupão. Roupão em microfibra ou tadel cor azul marinho e
--	--

Objeto da Licitação:	revestido internamente com tecido atoalhado branco, com capuz, mangas longas, tamanho curto (medida até a altura do joelho). Aplicação de logotipos silkados ou sublimados na parte frontal, na altura do peito, lado esquerdo logo da Hebraica e lado direito Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme layout aprovado.
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	EDGUA
Valor Unitário:	R\$ 172,30
Valor Total:	R\$ 6.030,50

Item 2

Objeto da Licitação:	Uniforme - Roupão. Roupão em microfibra ou tactel cor azul marinho e revestido internamente com tecido atoalhado branco, com capuz, mangas longas, tamanho curto (medida até a altura do joelho). Aplicação de logotipos silkados ou sublimados na parte frontal, na altura do peito, lado esquerdo logo da Hebraica e lado direito, o Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme layout aprovado.
Quantidade:	76 Unidade(s)
Marca:	EDGUA
Valor Unitário:	R\$ 173,20
Valor Total:	R\$ 13.163,20
Participante Vencedor:	Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	23.861.090/0001-00
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 19.193,70

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Cronômetro. Igual, similar ou superior à Seiko Modelo S141 - cronômetro com 300 voltas de memória.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Seiko
Valor Unitário:	R\$ 3.560,00
Valor Total:	R\$ 17.800,00
Participante Vencedor:	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
Valor total Contratado:	R\$ 17.800,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Raias de natação. Raia para piscina - discos em polietileno virgem com aditivo UV com 13 discos M, 15cm diâmetro x 8,3 compr x 1,55 Kg/M. Raia para piscina de 25 metros anti- marola, montadas c/ cabo de aço, nas cores oficiais
----------------------	--

	da FINA.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PROSWIM
Valor Unitário:	R\$ 2.375,00
Valor Total:	R\$ 47.500,00
Participante Vencedor:	RECREONICS CONFECÇÃO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.714.441/0001-02
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 47.500,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Judogi Azul Quimono para a prática específica de Judô. O quimono (Judogi) é composto de blusão (jaqueta) mais a calça. Tecido trançado duplo, composição do trançado mínimo 80% cotton, gramatura mínima de 700gr/m2 e máxima de 900gr/m2, reforçado com gola de lona dupla, com costura interna e externa ou transpassada, espessura da lapela menor ou igual a 1cm e largura de 4 cm a 5 cm. Saia dupla. Calça em lona grossa, ultra resistente, composição mínima 70% cotton, duplo tecido na calça (da coxa até a barra) com quatro reforços extras. Cor: Azul, tonalidade de cor igual para blusão (jaqueta) e calça. Com patch em tecido com logo CBC em bordado ou estampado. Quantidade/ tamanho 1 unidade TAM. 1,55cm 4 unidades TAM. 1,65cm 2 unidades TAM. 1,70cm 1 unidades TAM. 1,75cm 2 unidades TAM.1,80cm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Faixa IJF Faixa oficial homologado pela Federação Internacional de Judô, com o selo IJF. Faxia IJF - Preta. Quantidade/ tamanho 1 unidade TAM. 2,60 m 2 unidades TAM. 2,80 m 2 unidades TAM.3,00 m.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ESSIMO
Valor Unitário:	R\$ 190,00
Valor Total:	R\$ 950,00

Participante Vencedor:	DANIEL HENRIQUE LAURINDO EPP
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.134.145/0001-85
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 950,00

São Paulo - SP, 22 de Fevereiro de 2024 as 16 horas e 2 minutos

Assinatura  _____

Autoridade Competente: Fernando Rosenthal,

Promotor: Associação Brasileira Hebraica de São Paulo,

Unidade de Compra: Associação Brasileira Hebraica de São Paulo